
JHNKF 発 R７-第 00７ 

令和 ７年 7月 8日 

大会関係者の皆様へ 

(JHNKF)全国高等学校日本拳法連盟 

 会   長  香 美 秀 一 

 理 事 長  阪 本 善 信 

 事務局長  豕 瀬 正 輝 

（公印省略） 

 

第 70 回全国高等学校日本拳法選手権大会組み合わせ抽選会における誤りについて 

（お詫びとお願い） 

 

謹啓 

 盛夏の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当連盟に対しまして格別のご支援・ご

協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 さて、去る令和 7年 7月 5日（土）大阪府立今宮工科高等学校にて実施致しました標記抽選会におきまして、

下記の通り、シード校設定に誤りがありましたので、お詫び申し上げますとともに、今後の対応につきましてお

願い致したく御連絡申し上げます。 

謹白 

記 

１．誤ったシード校設定の内容 

 全国高等学校日本拳法選手権大会(男女)団体競技のシードについては、前年の同大会団体競

技の上位 4校のうち、１位を第１シード、２位を第２シード、３位の 2校については、準決勝で 1位と

対戦した学校を第 3 シード、2 位と対戦した学校を第４シードとして組み合わせ抽選を行ってまいり

ました。しかしながら先日の抽選会では、本年 3 月実施の第 29 回全国高等学校日本拳法選抜大

会(男女)団体競技の上位 4校をシード校と設定し、組み合わせ抽選を行ってしまいました。偏に大

会事務局の誤認によるものです。関係各方面に多大なるご迷惑をお掛け致しました。お詫び申し

上げます。申し訳ありません。 

 

２．今後の対応について 

 大会事務局の誤認によるシード校設定の誤りであり、抽選のやり直しを行わなければなりません。し

かし、大会プログラムの原稿提出期限が７月１０日(木)と迫っており、改めて皆様にお集まりいただくこと

は大変困難な状況です。そこで大会事務局と致しましては、７月９日(水)、大阪商業大学堺高等学校

において、団体競技(男女)の組み合わせ抽選を代理責任抽選により行いたいと存じます。その際、出

来るだけ多くの先生方にお立会いいただき、代理責任抽選にご協力いただければ幸甚でございます。 

 以上の対応について、異議をお持ちの方もおありかと存じますが、大会実施までの期間に余裕がな

く、このような対応となりますことをご了承下さいますよう、切にお願い申し上げます。 

 

３．代理責任抽選実施日時 

令和７年７月９日(水)１９時００分より、大阪商業大学堺高等学校において実施。 

 

以 上 

 

お問い合わせ先 全国高等学校日本拳法連盟事務局 

 豕瀬正輝  090-5011-6646 


